
Číslo smlouvy objednatele: 532/2020

Smlouva o vypořádání závazků

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito
smluvními stranami:

Objednatelem 

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno
IČO: 709 32 581
zastoupenou Ing. Zdeňkem Komůrkou, ředitelem 
a

Dodavatelem 

GEFAB CS, spol. s r.o.

se sídlem Švédská 5, 620 00 Brno
IČO: 416 02 901 
zastoupenou 

I.

Popis skutkového stavu

1. Smluvní  strany  uzavřely  dne  13.3.2020  ústní  smlouvu,  jejímž  předmětem  byla  instalace
dopravního značení a dalších zařízení na silničních přechodech na sil. II/415 – hraniční přechod
Hevlín/Laa an der Thaya, III/40928 – hraniční přechod Vratěnín/ Oberthurnau, II/413 hraniční
přechod  Hnanice/  Mitterretzbach,  III/41413  hraniční  přechod  Valtice/Schrattenberg  a  II/425
hraniční přechod Lanžhot/ Brodské a následný nájem dopravního značení a dalších zařízení dle
přílohy č. 1 této smlouvy. Dopravní značení a další zařízení bude užíváno  49 dnů, u některých
doplněných zařízení a značení v délce uvedené v příloze č. 1 této smlouvy.  Dopravní značení a
zařízení byla instalována na základě vyhlášeného nouzového stavu, dle Usnesení vlády č. 194 ze
dne  12. 3. 2020  a dle požadavků  Policie.  Značení  byla  na  základě  požadavků  Policie  ČR
doplňována. 

2. Objednatel  je  povinným subjektem pro  zveřejňování  v registru  smluv  dle  smlouvy  uvedené
v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle
zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Obě  smluvní  strany  shodně  konstatují,  že  do  okamžiku  sjednání  této  smlouvy  nedošlo
k uveřejnění  smlouvy uvedené v odst.  1 tohoto článku v registru smluv,  a že  jsou si  vědomy
právních následků s tím spojených.  K uveřejnění  smlouvy v registru smluv,  nedošlo vzhledem
k nutnosti okamžité instalace na základě požadavků Policie ČR, změnám na základě požadavků
Policie ČR a neznalosti skutečné délky nouzového stavu a nouzových opatření.

4. V zájmu  úpravy  vzájemných  práv  a  povinností  vyplývajících  z původně  sjednané  smlouvy,
s ohledem  na  skutečnost,  že  obě  strany  jednaly  s vědomím  závaznosti  uzavřené  smlouvy
a v souladu s jejím obsahem plnily,  co si vzájemně ujednaly,  a ve snaze napravit stav vzniklý
v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu
ve znění, jak je dále uvedeno.



Číslo smlouvy objednatele: 532/2020

II.

Práva a závazky smluvních stran

1.    Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností,
které touto smlouvou nově sjednávají, jsou totožná s právy a povinnostmi sjednanými v původní
smlouvě.  Za  instalaci  dopravního značení  a  zařízení,  pronájem značek a  zařízení,  projednání
dopravně inženýrských opatření  a mimořádné výjezdy dle pokynů Policie ČR náleží dodavateli
sjednaná cena ve výši 99 672Kč bez DPH (bližší specifikace v příloze č. 1 této smlouvy). 

K ceně bez DPH bude připočtena daň z přidané hodnoty v aktuální výši. Celková částka dokladu
zůstane bez zaokrouhlení. Cena bude uhrazena na základě jediné faktury s náležitostmi daňového
dokladu. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů od doručení faktury objednateli. Dodavatel je povinen
doručit  fakturu  elektronicky  na  adresu  Objednatel  je  do  data  splatnosti
oprávněn vrátit fakturu vykazující vady. Zhotovitel je povinen na uvedenou adresu doručit fakturu
novou či opravenou.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané
smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním
nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku
jejího  uveřejnění  v registru  smluv  plněna  v souladu  s obsahem  vzájemných  závazků,  budou
splněna podle sjednaných podmínek.

4. Smluvní  strana,  která  je  povinným subjektem pro zveřejňování  v registru smluv dle  smlouvy
uvedené v čl.  I. odst.  1 této smlouvy,  se tímto zavazuje druhé smluvní straně k  neprodlenému
zveřejnění  této  smlouvy  a  její  kompletní  přílohy  v registru  smluv  v souladu  s ustanovením
§ 5 zákona o registru smluv.

III.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o vypořádání závazků je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou a nabývá
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tato  smlouva  o  vypořádání  závazků  je  vyhotovena  ve  dvou  stejnopisech,  každý  s hodnotou
originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

3. Tuto  smlouvu  lze  měnit  pouze  písemně,  formou  oboustranně  podepsaného  dodatku  k této
smlouvě, není-li v této smlouvě stanoveno jinak.

4. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – cenová nabídka březen, duben 2020

V Brně dne 4. 5. 2020 V Brně dne 4. 5. 2020

................................................................................ ................................................................................
Ing. Zdeněk Komůrka 

GEFAB CS, spol. s r.o.

ředitel
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje


